2015年11月１日
会員各位

九州病害虫研究会
会　長　松尾　和敏

九州病害虫研究会定期総会及び第９１回研究発表会のお知らせ

　2016年（平成28年）定期総会及び第91回研究発表会の開催について、下記の通りご案内申し上げます。

１．日　　　時　　　2016年（平成28年）　２月４日（木）　　　研究発表会　９：00〜17：00（予定）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　定期総会　　13：00〜13：30（予定）
₂．会　　　場　　　菊南温泉　ユウベルホテル　　〒８６１－５５１３　熊本市鶴羽田町３丁目10番１号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL　０９６－３44－5600　　FAX　０９６－344－５５５４
₃．参　加　費　　　九州病害虫研究会個人会員および法人会員　：　１,０００円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　非会員　：　２,０００円
　　　　　　　　　　　　　　　　　（ただし学生は会員・非会員にかぎらず１,０００円）
　　　　　　　　　＊事前申し込みは不要です。会員の場合でも、2016年１月25日（月）までに2016年度会費を納入さ

れない場合は非会員扱いになりますので、ご注意ください。
₄．講 演 申 込　　　講演要旨の送付をもって、講演申し込みとします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　提出期限2016年１月７日（木）（必着）
　　＊第91回研究発表会における講演発表は一人一題とします（共同発表者として複数の講演に名を連ねることは可能

です）。発表者は2016年度の年会費を納入済みの会員であることが必要です。九州病害虫研究会のホームページ
http://9byochu.sakura.ne.jp/main.html を参照のうえ必要事項を記入し、ファイル名を「発表者氏名 .doc」とし
て下記宛てにお申し込みください。電子メール申し込みのみを受け付けます。必ず表題（subuject）を「講演申
込（発表者氏名）」とし、講演要旨を添付のうえ病害・虫害それぞれの担当者まで送信してください。

　　　　　　病害部会　〒８６１－１１９２　熊本県合志市須屋２４２１
　　　　　　　　　　　　九州沖縄農業研究センター　生産環境研究領域病害研究グループ
　　　　　　　　　　　　大貫　正俊　onukim@affrc.go.jp
　　　　　　虫害部会　〒８６１－１１９２　熊本県合志市須屋２４２１
　　　　　　　　　　　　九州沖縄農業研究センター　生産環境研究領域虫害研究グループ
　　　　　　　　　　　　上杉　謙太　uesugik@affrc.go.jp

₅．講 演 発 表　　　Windows　Microsoft PowerPoint 2000以上を用いた液晶プロジェクターによる講演のみを受け
付けます。発表会当日、午前・午後の開始30分前までにファイルの入ったCD-ROMを受付係にお渡しください。
CD-ROMのみの受付となります。USBメモリは使用できませんのでご注意ください。

₆．講 演 要 旨　　講演要旨は、本会ホームページから様式をダウンロードし、MS Word で作成してください。
₇．宿　　　泊　　各自で手配してください。
₈．年　会　費　　会場での年会費の納入受付は行いませんので、未納の方は必ず早めに納入してください。
₉．プログラム　　九州病害虫研究会ホームページ上で公開します。発表会には印刷してご持参ください。

【案内図】

01-kakushi-1cs6.indd   1 2015/10/31   9:13:15